_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ

 от 15 ноября 2017 года N 3934

 Об утверждении Правил подготовки предложений о внесении изменений в приложение к

постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О
подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской

Федерации"

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 20

сентября 2017 г. N 1135 "Об отнесении продукции к промышленной продукции, не имеющей

произведенных в Российской Федерации аналогов, и внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации"  (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, N 40, ст.5843)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Правила подготовки предложений о внесении изменений в

приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О

подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации" .

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

Осьмакова B.C.

Министр

Д.В.Мантуров

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

22 февраля 2018 года,

регистрационный N 50117

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Минпромторга России

от 15 ноября 2017 года N 3934

Правила подготовки предложений о внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении
производства промышленной продукции на территории Российской Федерации"

1. Настоящие Правила определяют порядок подготовки в Министерстве промышленности и

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=436768876&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=436768876&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=436768876&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=436768876&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

торговли Российской Федерации предложений о внесении изменений в приложение к

постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении

производства промышленной продукции на территории Российской Федерации"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 30, ст.4597; 2016, N 33, ст.5180, 5189; N 49,

ст.6900; 2017, N 4, ст.663; N 21, ст.3003; N 27, ст.4038; N 28, ст.4136; N 40, ст.5843; N 41, ст.5976)

(далее - постановление N 719) в части дополнения требованиями к промышленной продукции,

предъявляемыми в целях ее отнесения к продукции, произведенной на территории Российской

Федерации (далее - предложения, требования к промышленной продукции).

2. Подготовка предложений осуществляется отраслевыми департаментами Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации (далее -Министерство) в инициативном

порядке либо по результатам рассмотрения обращений о внесении изменений в приложение к

постановлению N 719 , поступивших от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

(далее - заявители).

3. В случае подготовки предложений в инициативном порядке подготовка предложений

включает в себя два этапа. На первом этапе определяются наименование промышленной

продукции и ее код в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) . На втором этапе определяются

требования к промышленной продукции, предъявляемые в целях ее отнесения к продукции,

произведенной на территории Российской Федерации. В зависимости от промышленной

продукции и технологии ее производства требования к промышленной продукции могут включать

в себя, в том числе требования к наличию прав на конструкторскую и техническую документацию

в объеме, достаточном для производства, модернизации и развития соответствующей продукции,

перечень технологических операций, требование к соблюдению процентной доли иностранных

комплектующих изделий, использованных в производстве промышленной продукции.

4. Предложения заявителей направляются в Министерство с указанием наименования

промышленной продукции и ее кода в соответствии с Общероссийским классификатором

продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) , перечнем

требований к промышленной продукции, а также с обоснованием необходимости предлагаемых

изменений.

5. Поступающие в Министерство предложения заявителей направляются в Департамент

стратегического развития и корпоративной политики Министерства, который в течение 5 рабочих

дней с даты поступления в Министерство предложений регистрирует их в порядке поступления и

направляет на рассмотрение в отраслевой департамент Министерства. Предложения, в которых

отсутствует информация, предусмотренная пунктом 4 настоящих Правил , возвращаются

заявителю на доработку письмом за подписью директора Департамента стратегического развития

и корпоративной политики Министерства (лица, его замещающего) в течение 5 рабочих дней с

даты поступления в Министерство.

6. Отраслевой департамент Министерства осуществляет рассмотрение предложений,

указанных в пункте 4 настоящих Правил , в течение 30 рабочих дней со дня их поступления.

7. По итогам рассмотрения, указанного в пункте 6 настоящих Правил , отраслевой

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=542611914&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

департамент в течение 10 рабочих дней направляет в Департамент стратегического развития и

корпоративной политики Министерства предложения или информацию об отсутствии

предложений и уведомляет заявителя письмом за подписью директора отраслевого департамента

Министерства (лица, его замещающего).

8. Департамент стратегического развития и корпоративной политики Министерства

совместно с отраслевыми департаментами Министерства осуществляет подготовку проектов

постановлений Правительства Российской Федерации о внесении изменений в приложение к

постановлению N 719  в порядке, установленном постановлением Правительства Российской

Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства Российской Федерации и

Положении об Аппарате Правительства Российской Федерации"  (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 23, ст.2313; 2006, N 23, ст.2514; N 29, ст.3251; 2007, N 32, ст.4150;

2008, N 14, ст.1413, N 21, ст.2459, N 49, ст.5833; 2009, N 11, ст.1302, N 12, ст.1443, N 19, ст.2346; N

36, ст.4358, N 49, ст.5970, ст.5971; N 52, ст.6609; 2010, N 9, ст.964; N 21, ст.2602; 2011, N 9,

ст.1251; N 28, ст.4219; N 41, ст.5743; N 47, ст.6663; 2012, N 19, ст.2419; N 34, ст.4736; N 38,

ст.5102; N 39, ст.5286; N 41, ст.5635; N 42, ст.5716; N 52, ст.7491; 2013, N 17, ст.2180; N 24,

ст.3013; N 35, ст.4521; N 38, ст.4831; N 49, ст.6440; 2014, N 8, ст.816; N 18, ст.2176; N 28, ст.4067;

N 32, ст.4505; N 50, ст.7124; 2015, N 6, ст.965; N 12, ст.1758; N 31, ст.4692; N 50, ст.7183; 2016, N 2,

ст.350; N 7, ст.983; N 20, ст.2832; N 22, ст.3225; N 31, ст.5025; N 35, ст.5348, ст.5353; N 37, ст.5499;

N 43, ст.6028; 2017, N 6, ст.945; N 9, ст.1367; N 13, ст.1946; N 21, ст.3018; N 29, ст.4374; N 42,

ст.6167).

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 22.02.2018,

N 0001201802220012

Об утверждении Правил подготовки предложений о внесении изменений в приложение к

постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении

производства промышленной продукции на территории Российской Федерации" (Источник: ИСС

"КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420289297&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=901899283
kodeks://link/d?nd=901899283
kodeks://link/d?nd=901899283
kodeks://link/d?nd=542611914
kodeks://link/d?nd=542611914
kodeks://link/d?nd=542611914
kodeks://link/d?nd=542611914